In his rerum angustiis non est post Deum, qui nos consoletur, aut afflictis opem ferat nisi Sanctitas vestra. Admitte, quaeso, Beatissime Pater, me et miserrimam Patriam meam Hiberniam in partem curarum vestrarum, porrigere in nos charitatem Vestram, et succurre tam nobili portioni Vineae Dominicae, et ovilis Christi quae per tot saecula inter tantas procellas in Apostolicae sedis, et Orthodoxae fidei cultu immota perseverat, non aliam ob causam tam diris hodie affecta probris,

et tantis obruta calamitatibus, quam quia Romano Pontifici, veroque suo Regi constanter adhaeret. Subveniendi nobis non importunus modus videtur, si sua Sanctitas Catholicos Principes Auriaco Principi consociatos dignetur inducere ut ab eodem Principe majorem clero nostro obtineant libertatem. Neque enim divitias aut Ecclesiae bona quaerimus, aut quaesivimus unquam: Satis nobis erit, si vel in paupertate ac inopia liceat nobis salutem nostram operari. Politicum statum non perturbamus, quamvis sub illo praetextu amant adversarii calumniam nobis struere, et multos de clero nostro morte mulctare, ut luculenter patuit, cum Illustrissimum Hiberniae Primate Oliverum Plunketum, fel. mem. cum aliis laqueo suspenderunt, cujus innocentiam Haeretici hodie palam agnoscunt.

Interea dum nec ulterius progredi mihi tutum sit absque venia praedicti Principis, fixumque in Galliam non reverti, ne illuc revertendo alios Praelatos de clero nostro ibidem commorantes faciam desperare de reditu in patriam, nec suppetat quo me hic juxta status mei decentiam intertineam; et dedecorosum sit senem clericum maxime Episcopum mendicando victum quaerere aut inedia perire: humillime rogo, ut Sanctitas Vestra non claudat a me viscera misericordiae suae, quae tam laxae patent miseris omnibus ac desolatis: excogitet modum aliquem, quo a dicto principe Auriaco impetrari mihi posset licentia transeundi in Hiberniam, ibidemque serviendi gregi meo. Dum vero id procuratur dignetur providere ne desit mihi hic subsistentia atque ad ferendas itineris expensas viaticum largiri. Haec, ut fuse libereque Beatitudini vestrae exponerem, fecit et propria et publica calamitas, et laudatissimus ille zelus, quo vestra Sanctitas propulsandis Ecclesiae malis tanta invigilat, ut vere usurpari possit illud Apostoli: Quis infirmatur, et ego non infirmor? Quis scandilizatur, et ego non uror? Dabit is cujus vicem geris, et cujus causa nos patimur, ut quae in hac peristasi agenda sunt, videas, et ad exequenda quae videris magno animi robore convalescas. Caeterum ego ut mei muneris ad Deum Opt. Max. indesinenter orabo, ut Sanctitatem vestram in annos plurimos Ecclesiae suae conservet incolumem,

Beatissime Pater, Sanctitatis Vestrae

Humillimus devotissimus servus,

DOMINICUS, Epis. Elfinensis.

Lovanii in conventu Sanctae Crucis ffr. Praed<sup>m</sup> Hibernorum die septimo Augusti 1695.

## CIV.

LETTER OF THE BISHOP OF ELPHIN TO CARDINAL SPADA, FROM  
LOUVAIN, 14TH OCTOBER, 1695.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

*Eminentissimo Cardinali Spada.*

Lovanii, 14 Octob. 1695.

EMINENTISSIME DOMINE,

Consolatoriae et vere dulcissimae Eminentiae suae literae, 10. praeteriti mensis datae, quas via Illustrissimi Domini Internuntii Bruxellensis accepi senectutis meae spiritus non modicum refocillarunt, animosque praebuerunt, ut iterata instantia pro extorribus Rege meo, et patriae incolis Catholicis Sanctissimum Dominum interpellarem; faxit omnipotens eas aequae gratas Sanctitati suae Vestraeque Eminentiae fore ac fuere priores. Quantum Eminentiae suae officium et dignitas, ad optati in illis effectus consecutionem conducere valeat apprime novi; quapropter instantissime ac devotissime rogo, memor esto verbi tui Servo tuo, et continua et efficaci interpellatione ora pro perituro populo, interveni pro clero, intercede pro utroque devoto sexu. Sentiant omnes tuum juvamen ut celebrent sic omnes pietatem tuam et zelum, reddatque praemium qui operum bonorum futurus est merces, quemque populus ac clerus ille pro Eminentiae suae incolumitate et prosperitate supplicii deprecatione incessanter orabunt. Ego autem ex sinceræ gratitudinis affectu idipsum ex mea parte spondeo; gratiasque immensas pro acceptis et promissis beneficiis.

Eminentiae Suae cuncta felicia apprecans maneo Eminentissime Domine,

Eminentiae Suae  
Obsequentissimus ac devotissimus servus,  
DOMINICUS, Episc. Elphinensis.

Lovanii Conventu ff Praed. Hibernor. die 14 Oct. 1695.

---

## CV.

LETTER OF THE BISHOP OF ELPHIN TO THE POPE, FROM LOUVAIN,  
17TH OCTOBER, 1695.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

Lovanii 17 Oct. 1695.

SANCTISSIME PATER,

Apostolica illa pietas Sanctitatis Vestrae et vere paterna commiseratio luctuosissimi status Hiberniae litteris Eminentissimi Cardinalis Spada 10. Feb<sup>rii</sup> novissimi datis luculenter exposita singulare mihi solatium praebet, et simul mala praefatae gentis meae indes ingravescens majori cum fiducia perscribendi aut repetendi. Cum enim vestrae sanctitatis aures apertas inveniam et pronas ad audiendum orationem meam, non desinam vel importunus obstrepere Sanctitati Suae, eamque demissae deprecationis instantia sollicitare donec voti meae compotem efficiet. Jam antea significavi Haereticorum ibidem commorantium machinationes ut nostrates ad servitutem et sectarum suarum professionem redigant; nuper vero in parlamento, quod adhuc sedet Dublini, asperiori sanctione, vetitum est, inter alia plurima, ne quis inde studiorum causa ad exterarum deinceps proficiscatur regiones, ut liquet ex Hollandicis superioris Septimanae novorum publicis litteris, quas vulgo gazetas appellant; Quae omnia manifeste eorum tendunt ut omnes indigenae reddantur vel in fidei misteriis ignorantes, vel Haeretici. Recentiores hae pressurae, junctae prioribus tam diuturnis, quibus isthic ob omni officio militari et civili excluditur quisquis Romani Pontificis primatum non abjuraverit, Catholicam Religionem in illo regno prorsus extinguunt, nisi Sanctitas Vestra apud Confoederatos contra Regem Galliae Principes Catholicos, sese obnoxius impendat, ut durante bello intolerabilia ista gravamina removeantur, et ubi inter eos pax ineunda fuerit Regis mei plane piissimi, et Catholicorum fortunis, libertatibus, et Religioni sic prospiciatur, ut postea in tuto sint. Confoederati certe Principes Catholici ad compassionem Hibernis demonstrandum commoveri possent apposito exemplo Haereticorum Principum ac Magistratum qui Huguonottis ex Gallia non ita quidem expulsis liberaliter succurrerunt, magnis ubique factis, in eorum subsidium et levamen,

pecuniarum collectis et contributionibus adeo ut extorribus illis mutati soli poenitendum non sit; cujusmodi subsidia Catholici Hiberni tametsi donec exules, diei et aestus pondus ferentes et foris inopes, a Catholicis Principibus non recipiunt nec expectant, sed merito praesumunt dictos principes ejusdem orthodoxae fidei communi sibi conjunctos, non difficulter intercessuros apud Principem Auriacum pro humaniori tractamento. Tot jam saeculis conjurati Apostolicae Vestrae Cathedrae hostes cunctas vires et artes adhibuerunt, ut vineam Domini illic funditus destruerent, sed quod Catholicorum Principum societate destituti, hactenus perficere non potuerunt, praesentis foederis obtentu haud dubie peragent, si divina providentia Apostolicae Sedis interventu eorum consilia non dissipet. Machabaei quorum historiam hoc mense legit Ecclesia alienigenorum Regum tyrannide oppressi Romanorum Gentilium protectione sibi opus esse, eorumque suppeticas implorandas duxerunt. Potiori certe jure Catholici Hiberni tantis attriti calamitatibus, affecti injuriis, et contumeliis, ad Petri cathedram Apostolici et Ecclesiastici imperii sedem, omnium Christi Ecclesiarum matrem, magistram ac tutricem, modo respiciunt et recurrunt, suppliciter deprecantes ut ab ea tempestivum obtineant defensionis et protectionis auxilium. Illius locum tenis Beatissime Pater qui dixit: Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis et ego reficiam vos. Imple Pater Sanctissime tantae dignitatis officium; commissum munus animose exequere; nobilem Ecclesiae Catholicae portionem laborantem et periclitantem quantocius adjuva; Succurre miseris, nisi Tu salves, perituris. Interiit Catholica Religio in Regnis Eluetiae, Daniae, Angliae et Scotiae, in plurimis quoque Superioris Germaniae Provinciis, ac non paucis etiam inferioris abolita est, reliquis vel ex Janseniana lue, ut fertur, summo discrimini obnoxiiis. Inter Septentrionales Regiones nullum Regnum est quod ita constanter orthodoxam fidem illibatam retinet, atque Hibernia; ea olim Evangelii lumen a Sede Apostolica acceptum Aquilonaribus Europae regionibus intulit ac longe lateque diffudit; Eadem si adversus imminentem ruinam Beatitudinis Vestrae praesidio fulciatur lucem illam nunc extinctam, Superis faventibus ibidem denuo accendere poterit. Cum aliis immo prae aliis Sanctitatis Vestrae meritis facinoribusque praeclaris hoc perpetua apud posteros laude celebretur, quod Hibernicam Nationem in praecipitii margine constitutam, ab interitu praeservaverit. Tuis in tam pio et glorioso opere conatibus, dum fortes sint ac strenui, propositoque fini congruentes, Dominus